


特定非営利活動法人　きらら
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      会費収益 0
      賛助会員受取会費 0 0
   2. 受取寄附金
      経常経費寄附金収益
      1,714,590 1,714,590
   3. 受取助成金等
      受取国庫助成金
      受取地方公共団体助成金
      受取民間助成金
      
      受取国庫補助金
      受取地方公共団体補助金 679,451
      受取民間補助金
      0 679,451
   4. 事業収益
      就労支援事業収益 10,343,491
      自立支援給付費収益 131,972,926
      利用者負担金収益 5,735,000
      受託事業収益 1,905,100
      その他の事業収益 149,956,517
   5. その他収益
      受取利息配当金収益 1,060
      雑収益 1,302,573 1,303,633
    経常収益計 153,654,191

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 71,152,859
        非常勤職員給与 27,542,547
        ボランティア評価費用 0
        退職給付費用 1,428,060
        法定福利費 13,450,217
        福利厚生費
        
        
        人件費計 113,573,683
    (2) その他経費
        就労支援事業費用 11,521,092
        給食費 1,736,430
        保健衛生費 1,552,986
        教養娯楽費 231,521
        水道光熱費 2,598,449
        燃料費 1,893,005
        消耗品費 1,030,193
        保険料
        賃借料 3,150,000
        修繕費
        器具什器費 119,054
        通信運搬費 9,000
        教育指導費 18,374

0
0

        雑費 15,900
        その他経費計 23,876,004
      事業費計 137,449,687

令和3年度会計　活動計算書

令和 3年  4月  1日 から令和  4年 3月 31日 まで

金　　　　額



科　　　　目 金　　　　額

   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬
        人件費計 0
    (2) その他経費
        福利厚生費 387,019
        旅費交通費 46,400
        研修研究費 528,550
        消耗器具什器費 1,585,897
        修繕費 1,529,580
        印刷製本費
        水道光熱費
        通信運搬費 961,219
        会議費 2,240
        業務委託費 3,076,989
        手数料 249,026
        保険料 1,235,835
        賃借料 498,340
        租税公課 42,744
        諸会費 587,275
        新聞図書費 33,280
        雑費 1,015,464
        減価償却費 4,035,693
        借入金利息 425,708
        その他経費計 16,241,259
      管理費計 16,241,259
    経常費用計 153,690,946
      当期経常増減額 △ 36,755

Ⅲ  経常外収益
   1. 施設整備等補助金収益
      施設整備等補助金収益 0
      0 0
   2. 固定資産売却受贈益
      固定資産売却益 0
      固定資産受贈益 0
      0 0
   3. 過年度損益修正益
      過年度損益修正益 0 0
   4. その他経常外収益
      施設整備等寄附金収益 0
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
   1. 固定資産除・売却損
      車両運搬具売却損・処分損
   2. 雑損失
      雑損失 0 0

    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 △ 36,755
      法人税、住民税及び事業税 3,152,300 3,152,300
      過年度法人税等 0
      当期正味財産増減額 △ 3,189,055
      前期繰越正味財産額 92,353,302
      その他の積立金取崩額
      その他の積立金積立額
      次期繰越正味財産額 89,164,247



特定非営利活動法人　きらら
（単位：円）

科　　　　目 科　　　　目

Ⅰ  資産の部 Ⅱ  負債の部

   1. 流動資産    1. 流動負債

      現金 102,200       短期運営資金借入金

      普通預金 26,939,330       未払金 5,655,735

      定期預金       預り金 43,200

      商品・製品       前受金

      原材料       仮受金

      未収金 22,685,776 　　　未払消費税等 380,300

      立替金 90,717       流動負債合計 6,079,235

      前払金 91,698    2. 固定負債

      仮払金 492,995       設備資金借入金 29,868,176

      流動資産合計 50,402,716       長期運営資金借入金 14,200,000

      長期未払金 2,891,900

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

        土地 47,797,655       固定負債合計 46,960,076

        建物 45,962,886     負債合計 53,039,311

        建物附属設備 855,445

        構築物 2,329,294

        機械及び装置 830,363

        車両運搬具 2,153,146

        器具及び備品 369,599

        リース資産

        建設仮勘定

        有形固定資産計 100,298,388

    (2) 無形固定資産

        ソフトウェア

        無形固定資産計 0

    (3) 投資その他の資産

        投資有価証券 50,000

        敷金

        差入保証金 Ⅲ  正味財産の部

        長期貸付金   　　 長期借入金返済資金積立金 9,000,000

        長期前払費用 331,314       工賃変動積立金 165,937

        修繕積立資産       設備等整備積立金

　　　　工賃変動積立資産 165,937

        設備等整備積立預金

　　　　その他の固定資産 121,140       次期繰越正味財産 89,164,247

        投資その他の資産計 668,391       （うち当期正味財産増減額） △ 3,189,055

      固定資産合計 100,966,779     正味財産合計 98,330,184

    資産合計 151,369,495     負債及び正味財産合計 151,369,495

        

        

　（脚注）         

　　１．減価償却累計額 58,552,774円         

　　２．内部取引は、相殺消去しています。

金　　　　額 金　　　　額

令和  4年 3月 31日 現在

令和3年度会計　貸借対照表



特定非営利活動法人　きらら
（単位：円）

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産

      現金 102,200

      普通預金 26,939,330

      定期預金 （ ） 0

      商品・製品 （ ） 0

      原材料 （ ） 0

      未収金 （ 国保連合会・利用者　他 ） 22,685,776

      立替金 （ 職員立替金 ） 90,717

      前払費用 （ 損害保険料等前払い分 ） 91,698
      仮払金 （ 年末調整還付未済額 ） 492,995
 　     流動資産合計 50,402,716
 2. 固定資産

        土地 （ 固定資産台帳を参照 ） 47,797,655

        建物 （ 固定資産台帳を参照 ） 45,962,886

        建物附属設備 （ 固定資産台帳を参照 ） 855,445

        構築物 （ 固定資産台帳を参照 ） 2,329,294

        機械及び装置 （ 固定資産台帳を参照 ） 830,363

        車両運搬具 （ 固定資産台帳を参照 ） 2,153,146

        器具及び備品 （ 固定資産台帳を参照 ） 369,599

　　　　投資有価証券 （ 出資金 ） 50,000

        工賃変動積立資産 （ 滋賀銀行　草津支店　他 ） 165,937

        長期前払費用 （ 割賦手数料 ） 331,314

　　　　設備等整備積立資産 （ ） 0

        その他固定資産 （ リサイクル預託金8台分 ） 121,140
    　    固定資産合計 100,966,779
　　　　　資産合計 151,369,495

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債

      短期運営資金借入金 （ ） 0

      未払金 （ ３月分経費　他 ） 5,655,735

      預り金 （ 年度末　利用者工賃 ） 43,200

      前受金 （ ） 0

      仮受金 （ ） 0
　　　未払消費税等 （ 消費税確定納付額 ） 380,300
      　流動負債合計 6,079,235
   2. 固定負債

      設備資金借入金 （ 京都信用金庫　草津西支店　他 ） 29,868,176

      長期運営資金借入金 （ 利用者家族等 ） 14,200,000

      長期未払金 （ 車両割賦未払金 ） 2,891,900
      　固定負債合計 46,960,076
   　 　負債合計 53,039,311
    　　正味財産 98,330,184

令和　　年　　月　　日
　　上記は、財産目録に相違ない。

監事　　　　　　　　　　　　　　　 印
　 　　特定非営利活動法人　きらら

監事 印 　　　理事長

令和3年度会計　財産目録

令和  4年 3月 31日 現在

勘　定　科　目　・　摘　要 金　　　　額


